
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 - 21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743    mail vaic82000e@istruzione.it 

Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 
Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it 

 
All’albo online 

Agli atti 
CIG:ZC039FA529 
 
Attività/Progetto: A2.1. SPESE DI FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

Descrizione fornitura: Determina  pagamento contributo ANAC su CIG SIMOG-   GARA 8763373 – 
Servizio di ristoro a mezzo Distributori automatici 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO CHE in data 05/08/2022 è stato pubblicato sul sito dell’Istituto l’avviso prot. 4583 
“Manifestazione d’interesse distributori automatici 2022”;  
RICHIAMATA la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) n.163 del 22 dicembre 2015, la 
quale, in attuazione dell’art.1, commi 65 e 67 della legge 23 dicembre 2005 N.266 stabilisce l’entità e le 
modalità delle contribuzioni che le stazioni appaltanti e gli operatori economici devono eseguire a favore 
della stessa ANAC 
VISTO l’art. 1 COMMI 65 e 67 della Legge 23 dicembre 2005, N.266, in virtu’ del quale l’istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG) 
TENUTO CONTO che, poiche’ l’importo della gara codice 8763373- servizio di ristoro a mezzo distributori 
automatici,   è superiore ad € 40.000 IVA esclusa, ( presunto valore fatturato distributore) è necessario 
acquisire un CIG SIMOG 
CONSIDERATO che per l’acquisizione del suddetto CIG SIMOG è necessario versare un contributo di € 30,00 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016, il versamento del contributo di € 
30,00 IVA esente , all’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) mediante pagamento del bollettino MAV, 
di pari importo, intestato alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A.-Codice Gara 8763373-servizio di 
ristoro a mezzo distributori automatici 
- di autorizzare la spesa complessiva € 30,00 IVA inclusa, da imputare all’attività A2.1 Spese di 
funzionamento amministrativo,  
- di nominare la sottoscritta Dirigente scolastica Eliana Frigerio quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016;  
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza.  
 
                                                                                   

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
               Dott.ssa Eliana Frigerio 
                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi  
                                                                                                                                  del Dl n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0001325/U del 02/03/2023 14:00VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-03-02T12:11:01+0100
	ELIANA FRIGERIO




